



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2023

Pregão Eletrônico 019/2023

Processo Administrativo Nº 052/2023

Publicado no DOP de:

Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação de empresa para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 06 dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 06.554.141/0001-32, com sede na praça Dr. Sebastião Martins, Nº478, Centro, ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Raimundo Nonato Costa, Prefeito Municipal, portador da Carteira de Identidade nº 687.087 SSP - PI, CPF nº 674.610.003-06 e a empresa: **LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA**, , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob Nº. 69.626.232/0001-56, estabelecida na Av. Bucar Neto, 599, Centro, CEP: 64.800-002, Floriano-PI, neste ato, representada pelo Sr. Luiz Carlos Alves Cavalcante, portador do CPF nº 163.024.863-00, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, Lei Municipal nº 178/08 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, do Processo administrativo nº 052/2023, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 019/2023, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 019/2023, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para fornecimento de peças para veículos da frota municipal de Nazaré do Piauí, a serem prestados em sua totalidade, conforme o objeto e



a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 12 (doze) meses contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA, inscrito no CNPJ sob 69.626.232/0001-56

LOTE I - CAÇAMBA IVECO TECTOR - 260E28 - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 376,00	R\$ 376,00
2	Algema mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
3	Algema mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 376,00	R\$ 752,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$	R\$ 2.292,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



					2.292,00	
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
6	Barra direção central	PC	2	NAKATA	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 166,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 166,00
10	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 635,00	R\$ 635,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
13	Bucha mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 376,00	R\$ 376,00
19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 474,00	R\$ 474,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	R\$ 830,00	R\$ 830,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.783,00	R\$ 2.783,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.759,00	R\$ 3.759,00
23	Correia alternador	PC	2	DAYCO	R\$ 132,00	R\$ 264,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 376,00	R\$ 752,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	R\$ 337,00	R\$ 674,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	R\$ 278,00	R\$ 556,00
27	Cubo roda dianteira	PC	1	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 830,00
28	Cubo roda traseira	PC	1	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 830,00
29	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
30	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	R\$ 732,00	R\$ 732,00
32	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 337,00	R\$ 337,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRAÇO	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
36	Jogo lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
37	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
39	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 5.517,00	R\$ 5.517,00
40	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 830,00	R\$ 830,00
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 288,00	R\$ 288,00
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 269,00	R\$ 269,00
43	Mola 2º virada dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 474,00	R\$ 948,00
44	Mola 2º virada traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
45	Mola 3º virada dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
46	Mola 3º virada traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.806,00	R\$ 1.806,00
50	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 1.906,00	R\$ 1.906,00
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
55	Pino mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
56	Pino mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
57	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 1.448,00	R\$ 1.448,00
58	Reservatório d'água	PC	1	GONEL	R\$ 469,00	R\$ 469,00
59	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 142,00	R\$ 284,00
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
62	Rolamento cardan	PC	2	REI	R\$ 181,00	R\$ 362,00
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 674,00
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 376,00	R\$ 376,00
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 474,00	R\$ 474,00
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	2	TIMKEM	R\$ 571,00	R\$ 1.142,00
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	2	TIMKEM	R\$ 474,00	R\$ 948,00
68	Rolamento roda traseira externo	PC	2	TIMKEM	R\$ 474,00	R\$ 948,00
69	Rolamento roda traseira interno	PC	2	TIMKEM	R\$ 483,00	R\$ 966,00
70	Sapata freio dianteira	PC	4	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 936,00
71	Sapata freio traseira	PC	4	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 936,00
72	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 806,00	R\$ 1.612,00
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 356,00	R\$ 712,00
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
77	Tampa tanque combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 181,00	R\$ 181,00
78	Tampas reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 63,00	R\$ 126,00
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
80	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.950,00

LOTE II - CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON PIPA - 2729K/36 - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 278,00	R\$ 278,00
2	Algema mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 239,00	R\$ 478,00
3	Algema mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 732,00	R\$ 2.928,00
6	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
7	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 668,00	R\$ 1.336,00
8	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
9	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
10	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
11	Bucha barra estabilizadora	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
12	Bucha mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
13	Bucha mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
14	Catraca freio dianteira L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
15	Catraca freio dianteira L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
16	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
17	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 376,00	R\$ 376,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



19	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
20	Cilindro mestre freio	PC	1	SKF	R\$ 829,00	R\$ 829,00
21	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
22	Conjunto coroa pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00
23	Correia alternador	PC	3	DAYCO	R\$ 132,00	R\$ 396,00
24	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 278,00	R\$ 556,00
25	Coxim motor	PC	2	REI	R\$ 288,00	R\$ 576,00
26	Cruzeta cardan	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
27	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
28	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
29	Cuica freio dianteira	PC	2	LUSAR	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
30	Cuica freio traseira	PC	2	LUSAR	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
31	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	R\$ 732,00	R\$ 732,00
32	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
33	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 337,00	R\$ 337,00
35	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRAÇO	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Jogo lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
37	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 278,00	R\$ 278,00
39	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00
40	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 829,00
41	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 288,00	R\$ 288,00
42	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 268,00	R\$ 268,00
43	Mola 2º virada dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 473,00	R\$ 946,00
44	Mola 2º virada traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
45	Mola 3º virada dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
46	Mola 3º virada traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
47	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
48	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
49	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.809,00	R\$ 1.809,00
50	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
51	Parafuso centro dianteiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
52	Parafuso centro traseiro	PC	2	RODAFUSO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
53	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
54	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
55	Pino mola dianteira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
56	Pino mola traseira	PC	12	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 528,00
57	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 859,00	R\$ 859,00
58	Reservatório d'agua	PC	1	GONEL	R\$ 468,00	R\$ 468,00
59	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 141,00	R\$ 282,00
60	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
61	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 161,00	R\$ 644,00
62	Rolamento cardan	PC	2	REI	R\$ 180,00	R\$ 360,00
63	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
64	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 312,00	R\$ 312,00
65	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 337,00
66	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TIMKEM	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
67	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TIMKEM	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
68	Rolamento roda traseira externo	PC	4	TIMKEM	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



69	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEM	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
70	Sapata freio dianteira	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
71	Sapata freio traseira	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
72	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
73	Suporte mola dianteira	PC	2	ENB	R\$ 278,00	R\$ 556,00
74	Suporte mola traseira	PC	2	ENB	R\$ 356,00	R\$ 712,00
75	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
76	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
77	Tampa reservatório água	PC	1	TAN CLICK	R\$ 63,00	R\$ 63,00
78	Tampa tanque combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 180,00	R\$ 180,00
79	Tensor alternador	PC	2	NITRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
80	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
81	Trava aranha cubo	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.000,00

LOTE III - MOTONIVELADORA - CATERPILLAR - 120K - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 3.361,00	R\$ 3.361,00
2	Anel tander	PC	2	CAT	R\$ 1.413,00	R\$ 2.826,00
3	Arruela caixa marcha	PC	2	CAT	R\$ 224,00	R\$ 448,00
4	Arruela roda	PC	2	CAT	R\$ 107,00	R\$ 214,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 438,00	R\$ 438,00
6	Bobina campo motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 473,00	R\$ 473,00
7	Bomba d'agua	PC	1	URBA	R\$ 1.413,00	R\$ 1.413,00
8	Borda cortante	PC	4	CAT	R\$ 2.143,00	R\$ 8.572,00
9	Bucha bronze	PC	8	CAT	R\$ 156,00	R\$ 1.248,00
10	Bucha manga eixo	PC	4	CAT	R\$ 175,00	R\$ 700,00
11	Cabo nivelamento	PC	2	CAT	R\$ 438,00	R\$ 876,00
12	Calço bronze lamina	PC	8	CAT	R\$ 473,00	R\$ 3.784,00
13	Canto	PC	4	CAT	R\$ 828,00	R\$ 3.312,00
14	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 1.802,00	R\$ 3.604,00
15	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 4.728,00	R\$ 4.728,00
16	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 312,00	R\$ 312,00
17	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 175,00	R\$ 700,00
18	Cruzeta	PC	2	SPICER	R\$ 2.777,00	R\$ 5.554,00
19	Eixo bendix motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 278,00	R\$ 278,00
20	Eixo embreagem	PC	2	CAT	R\$ 1.802,00	R\$ 3.604,00
21	Eixo reversão	PC	2	CAT	R\$ 1.832,00	R\$ 3.664,00
22	Engate	PC	2	CAT	R\$ 1.413,00	R\$ 2.826,00
23	Estatador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 804,00	R\$ 804,00
24	Garfo redução reversão	PC	2	CAT	R\$ 1.802,00	R\$ 3.604,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



25	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 828,00	R\$ 828,00
26	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.247,00	R\$ 1.247,00
27	Jogo bucha motor partida	JG	1	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 78,00
28	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 312,00	R\$ 312,00
29	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 468,00	R\$ 468,00
30	Manguera do hidraulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
31	Parafuso da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	R\$ 19,00	R\$ 2.964,00
32	Porca aço da borda cortante	PC	156	RADUFUSO	R\$ 10,00	R\$ 1.560,00
33	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 336,00	R\$ 336,00
34	Reservatório água radiador	PC	1	GONEL	R\$ 633,00	R\$ 633,00
35	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
36	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
37	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 78,00	R\$ 78,00
38	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 74,00	R\$ 74,00
39	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
40	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	R\$ 509,00	R\$ 2.036,00
41	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 926,00	R\$ 926,00
42	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 158,00	R\$ 158,00
43	Tampa reservatório radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 83,00	R\$ 83,00
44	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
45	Trocador calor motor	PC	1	CAT	R\$ 1.802,00	R\$ 1.802,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.800,00

LOTE IV - PÁ ENCHEDEIRA W-130 NEW HOLLAND - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento cardan	PC	2	CNH	R\$ 4.736,00	R\$ 9.472,00
2	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 376,00	R\$ 376,00
3	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 469,00	R\$ 469,00
4	Bomba d'agua	PC	2	URBA	R\$ 1.416,00	R\$ 2.832,00
5	Bomba transferencia	PC	2	CNH	R\$ 1.445,00	R\$ 2.890,00
6	Cabo acelerador	PC	2	CNH	R\$ 376,00	R\$ 752,00
7	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 4.738,00	R\$ 9.476,00
8	Conjunto celenoide 24 volts	PC	1	CNH	R\$ 2.588,00	R\$ 2.588,00
9	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 312,00	R\$ 312,00
10	Correia alternador	PC	4	CNH	R\$ 239,00	R\$ 956,00
11	Dente central	PC	12	METISA	R\$ 474,00	R\$ 5.688,00
12	Dente lateral direito	PC	2	METISA	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
13	Dente lateral esquerdo	PC	2	METISA	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
14	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
15	Estatador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 830,00	R\$ 830,00
16	Hélice radiador	PC	2	CNH	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
17	Indicador nivel de óleo	PC	2	CNH	R\$ 1.416,00	R\$ 2.832,00
18	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 830,00	R\$ 830,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



19	Interruptor de velocidade	PC	2	CNH	R\$ 1.611,00	R\$ 3.222,00
20	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 137,00	R\$ 137,00
21	Kit embreagem	KIT	1	CNH	R\$ 6.689,00	R\$ 6.689,00
22	Kit pastilha freio	KIT	2	CNH	R\$ 2.783,00	R\$ 5.566,00
23	Mancal cardan dianteiro	PC	2	CNH	R\$ 1.806,00	R\$ 3.612,00
24	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 312,00	R\$ 312,00
25	Mangote radiador inferior	PC	1	JAMAICA	R\$ 239,00	R\$ 239,00
26	Mangote radiador superior	PC	1	JAMAICA	R\$ 371,00	R\$ 371,00
27	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 312,00	R\$ 312,00
28	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$ 181,00	R\$ 181,00
29	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 352,00	R\$ 352,00
30	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 156,00	R\$ 624,00
31	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 704,00
32	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 78,00	R\$ 156,00
33	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 117,00	R\$ 234,00
34	Rolamento roda dianteira	PC	4	TIMKEN	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
35	Rolamento roda traseira	PC	4	TIMKEN	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
36	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 874,00	R\$ 874,00
37	Sensor elétrico - (caximbo)	PC	2	CNH	R\$ 1.416,00	R\$ 2.832,00
38	Sensor temperatura	PC	2	CNH	R\$ 170,00	R\$ 340,00
39	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
40	Tensionador correia	PC	2	METISA	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
41	Terminal direção	PC	4	METISA	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.100,00

LOTE V - RETROESCAVADEIRA JCB (C/ MOTOR MWM) - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
2	Articulador da direção	PC	4	TRW	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
3	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
4	Barra direção	PC	4	JCB	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
5	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 313,00	R\$ 313,00
6	Bomba de água	PC	2	URBA	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
7	Bomba de óleo motor	PC	1	SCHADEK	R\$ 635,00	R\$ 635,00
8	Bomba de transferência	PC	2	CARTER	R\$ 440,00	R\$ 880,00
9	Bucha caçamba	PC	4	METISA	R\$ 93,00	R\$ 372,00
10	Bucha pino balança	PC	4	METISA	R\$ 64,00	R\$ 256,00
11	Bucha pino tirante	PC	4	METISA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
12	Cabo acelerador	PC	2	JCB	R\$ 474,00	R\$ 948,00
13	Cabo nivelamento	PC	2	JCB	R\$ 176,00	R\$ 352,00
14	Ciclonizador	PC	2	METISA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
15	Cilindro mestre de freio	PC	2	VARGA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
16	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 3.762,00	R\$ 7.524,00
17	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 274,00	R\$ 274,00
18	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



19	Cruzeta	PC	2	SPICER	R\$ 156,00	R\$ 312,00
20	Dente concha direita	PC	2	METISA	R\$ 440,00	R\$ 880,00
21	Dente concha esquerda	PC	2	METISA	R\$ 440,00	R\$ 880,00
22	Dentes central	PC	12	METISA	R\$ 313,00	R\$ 3.756,00
23	Eixo	PC	2	METISA	R\$ 318,00	R\$ 636,00
24	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 181,00	R\$ 181,00
25	Engrenagem	PC	2	METISA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
26	Estatador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
27	Helice radiador	PC	2	JCB	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
28	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 831,00	R\$ 831,00
29	Jogo bronze biela	JG	1	METAL LEVE	R\$ 474,00	R\$ 474,00
30	Jogo bronze mancal	JG	1	METAL LEVE	R\$ 635,00	R\$ 635,00
31	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 156,00
32	Jogo junta motor	JG	1	SABÓ	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
33	Kit coroa e pinhão	KIT	1	KL	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
34	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
35	Kit motor	KIT	2	COFAP	R\$ 2.785,00	R\$ 5.570,00
36	Mancal cardan dianteiro	PC	1	CNH	R\$ 1.805,00	R\$ 1.805,00
37	Mangote radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 132,00	R\$ 264,00
38	Mangote radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 142,00	R\$ 284,00
39	Mangueira compressor	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
40	Mangueira hidraulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
41	Pedal acelerador	PC	2	METISA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
42	Pino balança dianteira	PC	6	METISA	R\$ 117,00	R\$ 702,00
43	Pino caçamba	PC	4	METISA	R\$ 181,00	R\$ 724,00
44	Pino tirante	PC	4	METISA	R\$ 107,00	R\$ 428,00
45	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
46	Polia viscosa	PC	2	MODEFER	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00
47	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
48	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 254,00	R\$ 254,00
49	Reparo cilindro caçamba	PC	4	APC	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
50	Reparo cilindro direção	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
51	Reparo cilindro estabilizador	PC	4	APC	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
52	Reparo cilindro giro	PC	4	APC	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
53	Reparo cilindro inclinação dianteiro	PC	4	APC	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
54	Reparo cilindro lança	PC	4	APC	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
55	Reparo cilindro levante dianteiro	PC	4	APC	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
56	Reparo cilindro profundo	PC	4	APC	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
57	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 428,00
58	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 122,00	R\$ 488,00
59	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 59,00	R\$ 59,00
60	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 78,00	R\$ 78,00
61	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
62	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
63	Rolamento roda traseira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
64	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 318,00	R\$ 1.272,00
65	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 874,00	R\$ 874,00
66	Sensor pressão óleo	PC	1	MARFLEX	R\$ 142,00	R\$ 142,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



67	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 176,00	R\$ 352,00
68	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
69	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
70	Tomada filtro ar	PC	1	JCB	R\$ 313,00	R\$ 313,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.000,00

LOTE VI - MICRO-ÔNIBUS VOLARE A5 - (ANO - 2003)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
2	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 215,00	R\$ 430,00
3	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
4	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.194,00	R\$ 2.194,00
5	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
6	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
7	Barra direção central	PC	2	NAKATA	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
8	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 473,00	R\$ 946,00
9	Bomba água	PC	2	URBA	R\$ 439,00	R\$ 878,00
10	Borrachas estabilizador	PC	6	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 264,00
11	Bucha mola dianteira	PC	12	REI	R\$ 34,00	R\$ 408,00
12	Bucha mola traseira	PC	12	BCR	R\$ 34,00	R\$ 408,00
13	Bucha tirante traseiro	PC	6	REI	R\$ 34,00	R\$ 204,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 141,00	R\$ 282,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 161,00	R\$ 322,00
16	Chave seta	PC	2	KOSTAL	R\$ 439,00	R\$ 878,00
17	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	VARGA	R\$ 312,00	R\$ 624,00
18	Cilindro mestre embreagem	PC	2	VARGA	R\$ 439,00	R\$ 878,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
20	Cilindro roda dianteira	PC	4	VARGA	R\$ 176,00	R\$ 704,00
21	Cilindro roda traseira	PC	4	VARGA	R\$ 176,00	R\$ 704,00
22	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 1.609,00	R\$ 3.218,00
23	Conjunto Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.194,00	R\$ 3.194,00
24	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
25	Coxim motor dianteiro	PC	4	REI	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
26	Coxim motor traseiro	PC	4	MOBENSANI	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
27	Cruzeta cardan	PC	4	SPICER	R\$ 176,00	R\$ 704,00
28	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
29	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00
30	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGA	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
31	Embreagem viscosa	PC	2	MODEFER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
32	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
33	Grampo mola dianteira	PC	4	FAMA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
34	Grampo mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 63,00	R\$ 252,00
35	Hélice radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 278,00	R\$ 556,00
36	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRAÇO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
37	Jogo lonas freio traseiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
38	Jogo palheta para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
39	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	NAKATA	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
40	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 4.145,00	R\$ 8.290,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



41	Luva cardan	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
42	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
43	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
44	Mangueria freio dianteira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 83,00	R\$ 166,00
45	Mangueria freio traseira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 93,00	R\$ 186,00
46	Mola 2º virada dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 356,00	R\$ 712,00
47	Mola 2º virada traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 371,00	R\$ 742,00
48	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 414,00	R\$ 828,00
49	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
50	Motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 1.804,00	R\$ 1.804,00
51	Para-brisa dianteiro	PC	1	VIDRO FORTE	R\$ 2.779,00	R\$ 2.779,00
52	Parafuso roda	PC	20	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 680,00
53	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 408,00
54	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 408,00
55	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
56	Ponteira cardan	PC	2	SPICER	R\$ 731,00	R\$ 1.462,00
57	Porca cardan	PC	2	PATRAL	R\$ 34,00	R\$ 68,00
58	Retentor pinhão	PC	2	SABÓ	R\$ 127,00	R\$ 254,00
59	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
60	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 141,00	R\$ 564,00
61	Rolamento cardan	PC	4	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 704,00
62	Rolamento lateral da coroa	PC	2	SPICER	R\$ 273,00	R\$ 546,00
63	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	SPICER	R\$ 312,00	R\$ 312,00
64	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	SPICER	R\$ 336,00	R\$ 336,00
65	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	SABÓ	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
66	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
67	Rolamento roda traseira externo	PC	4	SABÓ	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
68	Rolamento roda traseira interno	PC	4	SABÓ	R\$ 317,00	R\$ 1.268,00
69	Sapata freio traseira	PC	8	LUSAR	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
70	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
71	Sensor temperatura	PC	2	MARFLEX	R\$ 180,00	R\$ 360,00
72	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 273,00	R\$ 546,00
73	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 312,00	R\$ 624,00
74	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
75	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
76	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 352,00
77	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
78	Terminai direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.500,00

LOTE VII - ÔNIBUS ESCOLAR VW - 15.190 EOD - (C/ MT - MAM) - (ANO - 2014)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 831,00	R\$ 3.324,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 733,00	R\$ 2.932,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



9	Arruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 733,00	R\$ 733,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 313,00	R\$ 313,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 635,00	R\$ 635,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 474,00	R\$ 474,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 537,00	R\$ 537,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 831,00	R\$ 831,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 313,00	R\$ 626,00
32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 337,00	R\$ 674,00
33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 181,00	R\$ 724,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
36	Cuíca freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
37	Cuíca freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 181,00	R\$ 181,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 64,00	R\$ 256,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 64,00	R\$ 256,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRAÇO	R\$ 831,00	R\$ 831,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 567,00	R\$ 2.268,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.841,00	R\$ 4.841,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 733,00	R\$ 733,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 484,00	R\$ 968,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 464,00	R\$ 928,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 474,00	R\$ 948,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$	R\$ 3.371,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



					3.371,00	
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 274,00	R\$ 274,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 831,00	R\$ 831,00
68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 181,00	R\$ 362,00
75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 669,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
89	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
90	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.900,00

LOTE VIII - ÔNIBUS ESCOLAR VW - 15.190 EOD - (C/ MT - MAM) - (ANO - 2011/2012)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 829,00	R\$ 3.316,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 731,00	R\$ 2.924,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
9	Arruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 278,00	R\$ 278,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 731,00	R\$ 731,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 312,00	R\$ 312,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 634,00	R\$ 634,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 536,00	R\$ 536,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 624,00
32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 336,00	R\$ 672,00
33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 720,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Cuíca freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
37	Cuíca freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 180,00	R\$ 180,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRAÇO	R\$ 829,00	R\$ 829,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 536,00	R\$ 2.144,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	2	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.828,00	R\$ 4.828,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	6	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 204,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 731,00	R\$ 731,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 483,00	R\$ 966,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 463,00	R\$ 926,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 473,00	R\$ 946,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.370,00	R\$ 3.370,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 273,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 829,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 180,00	R\$ 360,00
75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 351,00	R\$ 1.404,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 668,00	R\$ 668,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 141,00	R\$ 141,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
89	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
90	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.750,00

LOTE IX - ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ - OF-1519R/60 - (ANO - 2013)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 288,00	R\$ 576,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 634,00	R\$ 2.536,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 731,00	R\$ 2.924,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
9	Arruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 804,00	R\$ 804,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 336,00	R\$ 336,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 682,00	R\$ 682,00
17	Borracha estabilizador	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 473,00	R\$ 946,00
25	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 473,00	R\$ 473,00
26	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 536,00	R\$ 536,00
27	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 829,00	R\$ 829,00
28	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.875,00	R\$ 2.875,00
29	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
30	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 370,00	R\$ 740,00
31	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 312,00	R\$ 624,00
32	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 336,00	R\$ 672,00
33	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
34	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
35	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
36	Cuíca freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
37	Cuíca freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
38	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
39	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
40	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
41	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 634,00	R\$ 634,00
43	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 156,00
44	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	1	FABRAÇO	R\$ 731,00	R\$ 731,00
45	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
46	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 468,00	R\$ 1.872,00
47	Jogo paletas para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 175,00	R\$ 175,00
48	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.530,00	R\$ 4.530,00
49	Lâmpada farol luz alta	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
50	Lâmpada farol luz baixa	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
51	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 634,00	R\$ 634,00
52	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
53	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 175,00	R\$ 175,00
54	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
55	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 482,00	R\$ 964,00
56	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
57	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 463,00	R\$ 926,00
58	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 473,00	R\$ 946,00
59	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
60	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
61	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.360,00	R\$ 3.360,00
62	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
63	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
65	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 546,00
67	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 827,00	R\$ 827,00
68	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
69	Retentor caixa de marcha	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
70	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
71	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 136,00	R\$ 544,00
72	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 44,00	R\$ 88,00
73	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 73,00	R\$ 146,00
74	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 180,00	R\$ 360,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



75	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 307,00	R\$ 1.228,00
76	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
77	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
78	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
79	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 668,00	R\$ 668,00
80	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 214,00	R\$ 1.712,00
81	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00
82	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
83	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
84	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 141,00	R\$ 141,00
85	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
86	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
87	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
88	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 829,00	R\$ 1.658,00
89	Tampa combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 175,00	R\$ 350,00
90	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 43,00	R\$ 86,00
91	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 634,00	R\$ 1.268,00
92	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
93	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.500,00

LOTE X - ÔNIBUS ESCOLAR IVECO 10-190E - (ANO - 2020)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Abraçadeira grande	PC	4	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 60,00
2	Abraçadeira média	PC	4	JAHU	R\$ 12,00	R\$ 48,00
3	Abraçadeira pequena	PC	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
4	Algema mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 279,00	R\$ 558,00
5	Algema mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 289,00	R\$ 578,00
6	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
7	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 733,00	R\$ 2.932,00
8	Aranha trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 236,00
9	Arruela trava roda	PC	4	PATRAL	R\$ 49,00	R\$ 196,00
10	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
11	Barra direção central	PC	1	NAKATA	R\$ 806,00	R\$ 806,00
12	Barra direção lateral	PC	2	NAKATA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
13	Base radiador inferior	PC	2	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 234,00
14	Base radiador superior	PC	2	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 214,00
15	Bobina campo motor partida	PC	1	BOBINAUTO	R\$ 337,00	R\$ 337,00
16	Bomba d' água	PC	1	URBA	R\$ 684,00	R\$ 684,00
17	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
18	Bucha mola dianteiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
19	Bucha mola traseiro	PC	12	IPAB	R\$ 34,00	R\$ 408,00
20	Bucha tirante traseiro	PC	6	IPAB	R\$ 44,00	R\$ 264,00
21	Catraca freio dianteiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
22	Catraca freio dianteiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
23	Catraca freio traseiro L/D	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
24	Catraca freio traseiro L/E	PC	2	LUSAR	R\$ 474,00	R\$ 948,00
25	Chave seta	PC	1	MARILIA	R\$ 474,00	R\$ 474,00
26	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 474,00	R\$ 474,00
27	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 537,00	R\$ 537,00
28	Cilindro mestre freio	PC	1	VARGA	R\$ 830,00	R\$ 830,00
29	Colmeia radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 2.881,00	R\$ 2.881,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



30	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 117,00	R\$ 468,00
31	Coxim cambio	PC	2	SABÓ	R\$ 371,00	R\$ 742,00
32	Coxim motor dianteiro	PC	2	SABÓ	R\$ 313,00	R\$ 626,00
33	Coxim motor traseiro	PC	2	SABÓ	R\$ 337,00	R\$ 674,00
34	Cruzeta cardan	PC	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
35	Cubo roda dianteira	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
36	Cubo roda traseira	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
37	Cuíca freio dianteira	PC	2	LNG	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
38	Cuíca freio traseira	PC	2	LNG	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
39	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 239,00
40	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
41	Grampo mola dianteira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
42	Grampo mola traseira	PC	4	OBENAUS	R\$ 63,00	R\$ 252,00
43	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
44	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 78,00	R\$ 78,00
45	Jogo Embuchamento dianteiro	JG	2	FABRAÇO	R\$ 733,00	R\$ 1.466,00
46	Jogo Lona freio dianteiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
47	Jogo Lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 469,00	R\$ 1.876,00
48	Jogo paletas para-brisa	JG	1	DYNA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
49	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 4.542,00	R\$ 4.542,00
50	Lâmpada farol luz alta	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
51	Lâmpada farol luz baixa	PC	4	OSRAN	R\$ 34,00	R\$ 136,00
52	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
53	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 278,00	R\$ 278,00
54	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 176,00
55	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 166,00
56	Mola 2ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 483,00	R\$ 966,00
57	Mola 2ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
58	Mola 3ª dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 464,00	R\$ 928,00
59	Mola 3ª traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 474,00	R\$ 948,00
60	Mola mestre dianteira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
61	Mola mestre traseira	PC	2	TABULEIRO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
62	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 3.375,00	R\$ 3.375,00
63	Parafuso centro dianteiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
64	Parafuso centro traseiro	PC	4	RODAFUSO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
65	Pino mola dianteira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
66	Pino mola traseira	PC	12	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 528,00
67	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 273,00	R\$ 273,00
68	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 830,00	R\$ 830,00
69	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
70	Retentor caixa de marcha	PC	1	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 117,00
71	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
72	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
73	Rolamento alternador dianteiro	PC	1	SKF	R\$ 44,00	R\$ 44,00
74	Rolamento alternador traseiro	PC	1	SKF	R\$ 73,00	R\$ 73,00
75	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 181,00	R\$ 362,00
76	Rolamento roda dianteira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
77	Rolamento roda dianteira interna	PC	4	TIMKEN	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
78	Rolamento roda traseira externa	PC	4	TIMKEN	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00
79	Rolamento roda traseira interno	PC	4	TIMKEN	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
80	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 669,00
81	Sapata freio dianteiro	PC	8	LUSAR	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
82	Sapata freio traseiro	PC	8	LUSAR	R\$ 234,00	R\$ 1.872,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



83	Semi-eixo traseiro	PC	2	SPICER	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
84	Sensor temperatura	PC	1	IGUAÇU	R\$ 166,00	R\$ 166,00
85	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
86	Suporte mola dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
87	Suporte mola traseira	PC	2	FAMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
88	Tambor freio dianteiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
89	Tambor freio traseiro	PC	2	FRUM	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
90	Tampa combustível	PC	1	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 176,00
91	Tampa radiador	PC	1	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 44,00
92	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
93	Terminal direção L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
94	Terminal direção L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.060,00

LOTE XI - FIAT UNO 1.0 - (MT-FIRE) - (ANO - 2011)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	2	PATRAL	R\$ 111,00	R\$ 222,00
2	Amortecedor Dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 511,00	R\$ 2.044,00
3	Amortecedor porta mala	PC	2	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
4	Amortecedor Traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
5	Anel sincronizador 1º e 2º	PC	1	IMCE	R\$ 135,00	R\$ 135,00
6	Anel sincronizador 3º e 4º	PC	1	IMCE	R\$ 153,00	R\$ 153,00
7	Anel sincronizador de 5º	PC	1	IMCE	R\$ 163,00	R\$ 163,00
8	Atuador marcha lenta	PC	2	BOSCH	R\$ 172,00	R\$ 344,00
9	Automático motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 204,00	R\$ 204,00
10	Bandeja Traseira	PC	4	COFAP	R\$ 218,00	R\$ 872,00
11	Barra axial	PC	4	COFAP	R\$ 111,00	R\$ 444,00
12	Batente feixe mola	PC	4	JAHU	R\$ 79,00	R\$ 316,00
13	Bico injetor	PC	8	BOSCH	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
14	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 228,00	R\$ 228,00
15	Bobina ignição	PC	2	BOSCH	R\$ 353,00	R\$ 706,00
16	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
17	Borracha braço oscilante	PC	6	SABÓ	R\$ 19,00	R\$ 114,00
18	Braço oscilante	PC	2	COFAP	R\$ 167,00	R\$ 334,00
19	Bucha Balança	PC	16	SABÓ	R\$ 23,00	R\$ 368,00
20	Bucha braço oscilante	PC	6	SABÓ	R\$ 19,00	R\$ 114,00
21	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 70,00	R\$ 140,00
22	Cabo embreagem	PC	2	EFRARI	R\$ 65,00	R\$ 130,00
23	Cabo freio mão	PC	2	EFRARI	R\$ 88,00	R\$ 176,00
24	Cabo velocímetro	PC	2	EFRARI	R\$ 79,00	R\$ 158,00
25	Caixa direção	PC	2	TRW	R\$ 1.161,00	R\$ 2.322,00
26	Calço mola dianteira	PC	4	JAHU	R\$ 42,00	R\$ 168,00
27	Carter motor	PC	2	IGASA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
28	Chave seta	PC	2	KOSTAL	R\$ 358,00	R\$ 716,00
29	Cilindro Mestre Freio	PC	2	CONTROIL	R\$ 167,00	R\$ 334,00
30	Cilindro roda traseira	PC	4	TRW	R\$ 79,00	R\$ 316,00
31	Corpo borbuleta	PC	2	BOSCH	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
32	Correia Alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 70,00	R\$ 280,00
33	Correia Dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 79,00	R\$ 316,00
34	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	SABÓ	R\$ 74,00	R\$ 296,00
35	Coxim amortecedor traseiro	PC	4	SABÓ	R\$ 84,00	R\$ 336,00
36	Coxim Caixa Marcha	PC	4	SABÓ	R\$ 79,00	R\$ 316,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



37	Coxim escapamento	PC	4	JAHU	R\$ 19,00	R\$ 76,00
38	Coxim Motor	PC	2	SABÓ	R\$ 70,00	R\$ 140,00
39	Cubo Roda Dianteira	PC	4	IMA	R\$ 130,00	R\$ 520,00
40	Cubo Roda Traseira	PC	4	IMA	R\$ 167,00	R\$ 668,00
41	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 149,00	R\$ 596,00
42	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 135,00	R\$ 135,00
43	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
44	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
45	Engenho porta traseira L/D	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
46	Engenho porta traseira L/E	PC	2	ZINNIGUEL	R\$ 135,00	R\$ 270,00
47	Engrenagem de 1º e 2º	PC	1	PATRAL	R\$ 297,00	R\$ 297,00
48	Engrenagem de 3º e 4º	PC	1	PATRAL	R\$ 353,00	R\$ 353,00
49	Engrenagem de 5º	PC	1	PATRAL	R\$ 362,00	R\$ 362,00
50	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 418,00	R\$ 418,00
51	Farol L/D	PC	1	ARTEB	R\$ 511,00	R\$ 511,00
52	Farol L/E	PC	1	ARTEB	R\$ 511,00	R\$ 511,00
53	Feixe mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
54	Garfo caixa marcha 1º e 2º	PC	1	IMCE	R\$ 167,00	R\$ 167,00
55	Garfo caixa marcha 3º e 4º	PC	1	IMCE	R\$ 176,00	R\$ 176,00
56	Garfo caixa marcha 5º	PC	1	IMCE	R\$ 181,00	R\$ 181,00
57	Guarnição para-brisa	PC	2	JAHU	R\$ 135,00	R\$ 270,00
58	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 111,00	R\$ 444,00
59	Guarnição porta mala	PC	2	JAHU	R\$ 111,00	R\$ 222,00
60	Hidrovácuo	PC	1	BOSCH	R\$ 604,00	R\$ 604,00
61	Induzido motor partida	PC	1	ARIELO	R\$ 418,00	R\$ 418,00
62	Interruptor freio	PC	2	MARFLEX	R\$ 42,00	R\$ 84,00
63	Interruptor óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 51,00	R\$ 102,00
64	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 37,00	R\$ 74,00
65	Jogo Cabo Velas	JG	6	DELPHI	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
66	Jogo Pastilha Freio dianteiro	JG	6	TRW	R\$ 79,00	R\$ 474,00
67	Jogo Velas ignição	JG	6	BOSCH	R\$ 149,00	R\$ 894,00
68	Junta Homocinetica	PC	6	NAKATA	R\$ 418,00	R\$ 2.508,00
69	Kit batente Amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 240,00
70	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 60,00	R\$ 240,00
71	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 353,00	R\$ 1.412,00
72	Kit coifa lado câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 168,00
73	Kit coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 168,00
74	Kit Embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
75	Kit estabilizador dianteiro externo	KIT	6	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 252,00
76	Kit estabilizador dianteiro interno	KIT	6	SABÓ	R\$ 42,00	R\$ 252,00
77	Kit Sapata Freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 167,00	R\$ 668,00
78	Laterna traseira L/D	PC	2	COFRAM	R\$ 231,00	R\$ 462,00
79	Laterna traseira L/E	PC	2	COFRAM	R\$ 231,00	R\$ 462,00
80	Luva caixa marcha	PC	1	PATRAL	R\$ 353,00	R\$ 353,00
81	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
82	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 116,00	R\$ 232,00
83	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
84	Mangote respiro motor	PC	2	JAMAICA	R\$ 111,00	R\$ 222,00
85	Mangueira freio dianteira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
86	Mangueira freio traseira	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 60,00	R\$ 120,00
87	Mola aspiral dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 228,00	R\$ 456,00
88	Mola aspiral dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 228,00	R\$ 456,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



89	Motor passo	PC	2	DELPHI	R\$ 167,00	R\$ 334,00
90	Motor ventilador radiador	PC	2	BOSCH	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
91	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 604,00	R\$ 1.208,00
92	Pinça Freio dianteiro L/D	PC	2	PATRAL	R\$ 418,00	R\$ 836,00
93	Pinça Freio dianteiro L/E	PC	2	PATRAL	R\$ 418,00	R\$ 836,00
94	Pivô Suspensão	PC	4	TRW	R\$ 79,00	R\$ 316,00
95	Prato mola dianteira	PC	4	JAHU	R\$ 70,00	R\$ 280,00
96	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
97	Regulador alternador	PC	1	OBENAU	R\$ 171,00	R\$ 171,00
98	Regulagem freio traseiro	PC	6	2MC	R\$ 79,00	R\$ 474,00
99	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 167,00	R\$ 334,00
100	Retrovisor externo L/D	PC	2	METAGAL	R\$ 265,00	R\$ 530,00
101	Retrovisor externo L/E	PC	2	METAGAL	R\$ 265,00	R\$ 530,00
102	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 28,00	R\$ 56,00
103	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 56,00	R\$ 112,00
104	Rolamento Roda Dianteira	PC	6	SKF	R\$ 167,00	R\$ 1.002,00
105	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 418,00	R\$ 836,00
106	Sensor map	PC	2	TOMPSON	R\$ 172,00	R\$ 344,00
107	Sensor medidor nível	PC	2	TSA	R\$ 167,00	R\$ 334,00
108	Sensor Pressão óleo	PC	2	BOSCH	R\$ 42,00	R\$ 84,00
109	Sensor rotação	PC	2	TSA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
110	Sensor Temperatura	PC	2	TOMPSON	R\$ 70,00	R\$ 140,00
111	Silencioso intermédio	PC	4	MASTRA	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
112	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 316,00	R\$ 1.264,00
113	Sonda lambda	PC	2	DELPHI	R\$ 260,00	R\$ 520,00
114	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
115	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 204,00	R\$ 816,00
116	Tampa radiador	PC	2	TAN CLIK	R\$ 33,00	R\$ 66,00
117	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLIK	R\$ 79,00	R\$ 158,00
118	Tanque combustível	PC	2	IGASA	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
119	Tensor Correia Alternador	PC	4	NITRON	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
120	Tensor Correia Dentada	PC	4	NITRON	R\$ 209,00	R\$ 836,00
121	Terminal Direção	PC	4	TRW	R\$ 102,00	R\$ 408,00
122	Trizeta	PC	2	NAKATA	R\$ 135,00	R\$ 270,00
123	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
124	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
125	Vidro porta traseira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
126	Vidro porta traseira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 325,00	R\$ 650,00
VALOR TOTAL						R\$ 64.990,00

LOTE XII - AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA - LS 1.4 - (ANO - 2018)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
2	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
3	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 440,00	R\$ 880,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 176,00	R\$ 176,00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	4	COFAP	R\$ 239,00	R\$ 956,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	4	COFAP	R\$ 239,00	R\$ 956,00
7	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 548,00
8	Batente mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 132,00	R\$ 528,00
9	Bieleta dianteira L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
10	Bieleta dianteira L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
12	Bobina ignição	PC	2	DELPHI	R\$ 474,00	R\$ 948,00
13	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 478,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 176,00	R\$ 352,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 191,00	R\$ 382,00
16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 313,00	R\$ 626,00
17	Cilindro mestre freio	PC	2	ATE	R\$ 371,00	R\$ 742,00
18	Cilindro roda traseira	PC	4	CONTROIL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
19	Compressor ACD	PC	2	DENSO	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
20	Condensador ACD	PC	2	DENSO	R\$ 1.224,00	R\$ 2.448,00
21	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 73,00	R\$ 292,00
22	Correia do alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 83,00	R\$ 332,00
23	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	AXIOS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
24	Coxim caixa marcha	PC	4	GETOFLEX	R\$ 117,00	R\$ 468,00
25	Coxim motor	PC	4	GETOFLEX	R\$ 127,00	R\$ 508,00
26	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
27	Cubo roda traseira	PC	4	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 644,00
28	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 215,00	R\$ 860,00
29	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 156,00	R\$ 156,00
30	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
31	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
32	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 469,00	R\$ 469,00
33	Farol dianteiro L/D	PC	2	ORGUS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
34	Farol dianteiro L/E	PC	2	ORGUS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
35	Flexível freio dianteiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 64,00	R\$ 256,00
36	Flexível freio traseiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
37	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 122,00	R\$ 488,00
38	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
39	Jogo buchas motor partida	JG	2	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 156,00
40	Jogo cabo marcha	JG	2	CABOVEL	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
41	Jogo cabos velas	JG	6	DELPHI	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
42	Jogo molas sapata traseiro L/D	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Jogo molas sapata traseiro L/E	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
44	Jogo palheta para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 284,00
45	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	6	NAKATA	R\$ 137,00	R\$ 822,00
46	Jogo vela ignição	JG	6	NGK	R\$ 156,00	R\$ 936,00
47	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
48	Kit barra estabilizadora dianteira	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
49	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
50	Kit batente amortecedor traseiro	KIR	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
51	Kit Bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
52	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
53	Kit Coifa lafo câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
54	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
55	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
56	Lanterna traseira	PC	2	HT	R\$ 269,00	R\$ 538,00
57	Mangote filtro ar	PC	2	GONEL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
58	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
59	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 191,00	R\$ 382,00
60	Jogo mola aspiral dianteira	JG	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
61	Jogo mola aspiral traseira	JG	4	ALIPERTI	R\$ 234,00	R\$ 936,00
62	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



63	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
64	Parafuso roda completo	PC	32	RODAFUSO	R\$ 24,00	R\$ 768,00
65	Pinça freio dianteiro L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
66	Pinça freio dianteiro L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
67	Pivô suspensão	PC	4	TRW	R\$ 142,00	R\$ 568,00
68	Polia alternador	PC	2	ZM	R\$ 156,00	R\$ 312,00
69	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 107,00
70	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
71	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 181,00	R\$ 181,00
72	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
73	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
74	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 176,00	R\$ 352,00
75	Retrovisor externo L/D	PC	2	COFRAN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
76	Retrovisor externo L/E	PC	2	COFRAN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
77	Rolamento alternador grande	PC	2	BOSCH	R\$ 44,00	R\$ 88,00
78	Rolamento alternador pequeno	PC	2	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 68,00
79	Rolamento roda dianteira	PC	6	SKF	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
80	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 469,00	R\$ 938,00
81	Silencioso intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
82	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
83	Sonda lambda	PC	4	DELPHI	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
84	Suporte barra tensor L/D	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
85	Suporte barra tensor L/E	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
86	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGAS	R\$ 234,00	R\$ 936,00
87	Tampa reservatório água	PC	4	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 136,00
88	Tensor alternador	PC	4	NYTRON	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
89	Tensor correia dentada	PC	2	NYTRON	R\$ 278,00	R\$ 556,00
90	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
91	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 376,00	R\$ 752,00
92	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 376,00	R\$ 752,00
VALOR TOTAL						R\$ 68.900,00

LOTE XIII - AMBULÂNCIA FIAT STRADA						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
2	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 633,00	R\$ 2.532,00
3	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 438,00	R\$ 876,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 175,00	R\$ 175,00
5	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 238,00	R\$ 476,00
6	Bandeja suspensão dianteira L/E	PC	2	COFAP	R\$ 238,00	R\$ 476,00
7	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 136,00	R\$ 544,00
8	Batente mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 131,00	R\$ 524,00
9	Bieleta dianteira L/D	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
10	Bieleta dianteira L/E	PC	4	NAKATA	R\$ 117,00	R\$ 468,00
11	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 214,00	R\$ 214,00
12	Bobina ignição	PC	2	DELPHI	R\$ 472,00	R\$ 944,00
13	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 238,00	R\$ 476,00
14	Cabo freio mão dianteiro	PC	2	EFRARI	R\$ 175,00	R\$ 350,00
15	Cabo freio mão traseiro	PC	2	EFRARI	R\$ 190,00	R\$ 380,00
16	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 311,00	R\$ 622,00
17	Cilindro mestre freio	PC	2	ATE	R\$ 370,00	R\$ 740,00
18	Cilindro roda traseira	PC	4	CONTROIL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
19	Compressor ACD	PC	2	DENSO	R\$	R\$ 4.384,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



					2.192,00	
20	Condensador ACD	PC	2	DENSO	R\$ 1.217,00	R\$ 2.434,00
21	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 58,00	R\$ 232,00
22	Coxim amortecedor dianteiro	PC	4	AXIOS	R\$ 136,00	R\$ 544,00
23	Coxim caixa marcha	PC	4	GETOFLEX	R\$ 117,00	R\$ 468,00
24	Coxim motor	PC	4	GETOFLEX	R\$ 127,00	R\$ 508,00
25	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 141,00	R\$ 564,00
26	Cubo roda traseira	PC	4	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 644,00
27	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 214,00	R\$ 856,00
28	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 156,00	R\$ 156,00
29	Engenho porta dianteira L/D	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
30	Engenho porta dianteira L/E	PC	2	UNIVERSAL	R\$ 170,00	R\$ 340,00
31	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 467,00	R\$ 467,00
32	Farol dianteiro L/D	PC	2	ORGUS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
33	Farol dianteiro L/E	PC	2	ORGUS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
34	Flexível freio dianteiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 63,00	R\$ 252,00
35	Flexível freio traseiro	PC	4	LUCIFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
36	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 122,00	R\$ 488,00
37	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 473,00	R\$ 473,00
38	Jogo buchas motor partida	JG	2	BOSCH	R\$ 78,00	R\$ 156,00
39	Jogo cabo marcha	JG	2	CABOVEL	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
40	Jogo cabos velas	JG	6	DELPHI	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
41	Jogo molas sapata traseiro L/D	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
42	Jogo molas sapata traseiro L/E	JG	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Jogo palheta para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 141,00	R\$ 282,00
44	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	NAKATA	R\$ 136,00	R\$ 544,00
45	Jogo vela ignição	JG	6	NGK	R\$ 156,00	R\$ 936,00
46	Junta homocinética	PC	6	NAKATA	R\$ 438,00	R\$ 2.628,00
47	Kit barra estabilizadora dianteira	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
48	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
49	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 83,00	R\$ 332,00
50	Kit Bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
51	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
52	Kit Coifa lafo câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 44,00	R\$ 176,00
53	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
54	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
55	Lanterna traseira	PC	4	HT	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
56	Mangote filtro ar	PC	2	GONEL	R\$ 141,00	R\$ 282,00
57	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 170,00	R\$ 340,00
58	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 190,00	R\$ 380,00
59	Jogo mola aspiral dianteira	JG	2	COFAP	R\$ 214,00	R\$ 428,00
60	Jogo mola aspiral traseira	JG	2	ALIPERTI	R\$ 234,00	R\$ 468,00
61	Motor ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
62	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 925,00	R\$ 1.850,00
63	Parafuso roda completo	PC	32	RODAFUSO	R\$ 24,00	R\$ 768,00
64	Pinça freio dianteiro L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
65	Pinça freio dianteiro L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 633,00	R\$ 1.266,00
66	Pivô suspensão	PC	4	TRW	R\$ 141,00	R\$ 564,00
67	Polia alternador	PC	2	ZM	R\$ 156,00	R\$ 312,00
68	Porta escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 107,00
69	Radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
70	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 180,00	R\$ 180,00
71	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



72	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 83,00	R\$ 332,00
73	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 175,00	R\$ 350,00
74	Retrovisor externo L/D	PC	2	COFRAN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
75	Retrovisor externo L/E	PC	2	COFRAN	R\$ 238,00	R\$ 476,00
76	Rolamento alternador grande	PC	2	BOSCH	R\$ 44,00	R\$ 88,00
77	Rolamento alternador pequeno	PC	2	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 68,00
78	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 175,00	R\$ 700,00
79	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 467,00	R\$ 934,00
80	Silencioso intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
81	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
82	Sonda lambda	PC	4	DELPHI	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
83	Suporte barra tensor L/D	PC	4	COFAP	R\$ 141,00	R\$ 564,00
84	Suporte barra tensor L/E	PC	4	COFAP	R\$ 141,00	R\$ 564,00
85	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGAS	R\$ 234,00	R\$ 936,00
86	Tampa reservatório água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
87	Tensor alternador	PC	4	NYTRON	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
88	Tensor correia dentada	PC	4	NYTRON	R\$ 277,00	R\$ 1.108,00
89	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 141,00	R\$ 564,00
90	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 375,00	R\$ 750,00
91	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 375,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL						R\$ 67.690,00

LOTE XIV - AMBULÂNCIA IVECO - SAMU						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Acoplamento hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 371,00	R\$ 371,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 733,00	R\$ 2.932,00
4	Atuador embreagem	PC	2	SKF	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 274,00	R\$ 274,00
6	Bandeja dianteira inferior L/D	PC	2	COFAP	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
7	Bandeja dianteira inferior L/E	PC	2	COFAP	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
8	Bandeja dianteira superior L/D	PC	2	COFAP	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
9	Bandeja dianteira superior L/E	PC	2	COFAP	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
10	Barra axial direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
11	Bieleta dianteira L/D	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
12	Bieleta dianteira L/E	PC	4	COFAP	R\$ 142,00	R\$ 568,00
13	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
14	Bomba d'agua	PC	1	URBA	R\$ 537,00	R\$ 537,00
15	Borracha estabilizador dianteiro	PC	6	SABÓ	R\$ 34,00	R\$ 204,00
16	Bucha bandeja inferior	PC	8	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
17	Bucha bandeja superior	PC	8	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 1.096,00
18	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	SKF	R\$ 440,00	R\$ 440,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	VARGA	R\$ 1.417,00	R\$ 2.834,00
20	Cilindro mestre embreagem	PC	1	SKF	R\$ 635,00	R\$ 635,00
21	Correia alternador	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 176,00	R\$ 704,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTINENTAL	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
23	Cruzeta cardan	PC	4	SPICER	R\$ 176,00	R\$ 704,00
24	Cubo roda dianteira	PC	2	IMA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
25	Cubo roda traseira	PC	2	IMA	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
26	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
27	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEM	R\$ 176,00	R\$ 176,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



28	Embreagem viscosa	PC	1	MODEFER	R\$ 831,00	R\$ 831,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
30	Farol dianteiro	PC	2	ARTEB	R\$ 1.612,00	R\$ 3.224,00
31	Guarnição para-brisa	PC	2	JAHU	R\$ 176,00	R\$ 352,00
32	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
34	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 59,00
35	Jogo molas sapata freio traseiro L/D	JG	4	MG FREIOS	R\$ 142,00	R\$ 568,00
36	Jogo molas sapata freio traseiro L/E	JG	4	MG FREIOS	R\$ 142,00	R\$ 568,00
37	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
38	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
39	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	COFAP	R\$ 215,00	R\$ 860,00
40	Kit bomba combustível	KIT	2	WEBER	R\$ 1.417,00	R\$ 2.834,00
41	Kit Coifa lado câmbio	KIT	4	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 332,00
42	Kit Coifa lado roda	KIT	4	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 332,00
43	Kit embreagem	KIT	1	SACHS	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
44	Kit sapata freio traseiro	KIT	4	NAKATA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
45	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 635,00	R\$ 635,00
46	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 274,00	R\$ 274,00
47	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
48	Mangote inferior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 171,00
49	Mangote intercooler	PC	2	JAMAICA	R\$ 313,00	R\$ 626,00
50	Mangote superior radiador	PC	1	JAMAICA	R\$ 181,00	R\$ 181,00
51	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
52	Mola traseira	PC	4	COFAP	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
53	Motor Ventilador radiador	PC	2	VALEO	R\$ 1.415,00	R\$ 2.830,00
54	Para-brisa dianteiro	PC	1	PILKINGTON	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
55	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
56	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
57	Pinça freio dianteira L/D	PC	2	MG FREIOS	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
58	Pinça freio dianteira L/E	PC	2	MG FREIOS	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
59	Pivô inferior	PC	4	TRW	R\$ 215,00	R\$ 860,00
60	Pivô superior	PC	4	TRW	R\$ 239,00	R\$ 956,00
61	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 537,00	R\$ 537,00
62	Radiador	PC	1	VISCONDE	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
63	Regulador alternador	PC	1	OBENAU	R\$ 176,00	R\$ 176,00
64	Regulador freio traseiro L/D	PC	4	2MC	R\$ 117,00	R\$ 468,00
65	Regulador freio traseiro L/E	PC	4	2MC	R\$ 117,00	R\$ 468,00
66	Reparo caixa direção	PC	2	APC	R\$ 239,00	R\$ 478,00
67	Reservatório d'água radiador	PC	1	GONEL	R\$ 274,00	R\$ 274,00
68	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 93,00	R\$ 372,00
69	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
70	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 59,00	R\$ 118,00
71	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 352,00
72	Rolamento roda dianteira	PC	4	SKF	R\$ 239,00	R\$ 956,00
73	Rolamento roda traseira	PC	4	SKF	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



74	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 471,00	R\$ 471,00
75	Semi-eixo traseiro	PC	2	DUREX	R\$ 831,00	R\$ 1.662,00
76	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 284,00
77	Tambor freio traseiro	PC	4	VARGA	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
78	Tensor alternador	PC	3	NITRON	R\$ 635,00	R\$ 1.905,00
79	Tensor correia dentada	PC	3	NITRON	R\$ 474,00	R\$ 1.422,00
80	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 181,00	R\$ 724,00
VALOR TOTAL						R\$ 78.100,00

LOTE XV - FIAT DOBLÔ 1.4 - ATTRACTIVE - (ANO - 2015)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 1.803,00	R\$ 1.803,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00
4	Atuador de embreagem	PC	2	SKF	R\$ 474,00	R\$ 948,00
5	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 273,00	R\$ 273,00
6	Bandeira suspensão dianteiro L/E	PC	2	COFAP	R\$ 474,00	R\$ 948,00
7	Bandeja suspensão dianteira L/D	PC	2	COFAP	R\$ 474,00	R\$ 948,00
8	Barra axial direção	PC	4	VIEMAR	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Bico injetor	PC	8	MAGNETI MARELLI	R\$ 474,00	R\$ 3.792,00
10	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
11	Bomba d'água	PC	2	NAKATA	R\$ 229,00	R\$ 458,00
12	Bucha bandeja	PC	16	MOBENSANI	R\$ 29,00	R\$ 464,00
13	Bucha estabilizador dianteiro	PC	6	GETOFLEX	R\$ 34,00	R\$ 204,00
14	Cabo acelerador	PC	2	EFRARI	R\$ 117,00	R\$ 234,00
15	Calço fecho molas	PC	4	JAHU	R\$ 83,00	R\$ 332,00
16	Cano d'água	PC	2	VALCLEI	R\$ 73,00	R\$ 146,00
17	Cilindro auxiliar embreagem	PC	2	SKF	R\$ 312,00	R\$ 624,00
18	Cilindro mestre embreagem	PC	2	SKF	R\$ 371,00	R\$ 742,00
19	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROIL	R\$ 332,00	R\$ 664,00
20	Cilindro roda traseiro	PC	4	CONTROIL	R\$ 137,00	R\$ 548,00
21	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 83,00	R\$ 332,00
22	Correia dentada	PC	4	CONTROIL	R\$ 117,00	R\$ 468,00
23	Coxim caixa marcha	PC	4	SABÓ	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
24	Coxim motor	PC	4	MOBENSANI	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
25	Cubo roda dianteira	PC	4	IMA	R\$ 312,00	R\$ 1.248,00
26	Cubo roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
27	Disco freio dianteiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 215,00	R\$ 860,00
28	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
29	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
30	Farol dianteiro L/D	PC	2	ARTEB	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
31	Farol dianteiro L/E	PC	2	ARTEB	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
32	Guarnição porta	PC	4	JAHU	R\$ 137,00	R\$ 548,00
33	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
34	Interruptor óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 44,00	R\$ 88,00
35	Interruptor ré	PC	2	MARFLEX	R\$ 63,00	R\$ 126,00
36	Interruptor temperatura	PC	2	IGUAÇU	R\$ 117,00	R\$ 234,00
37	Jogo buchas motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 59,00
38	Jogo mola sapata traseira L/D	JG	4	MG FREIOS	R\$ 83,00	R\$ 332,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



39	Jogo mola sapata traseira L/E	JG	4	MG FREIOS	R\$ 83,00	R\$ 332,00
40	Jogo pastilhas freio dianteiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 142,00	R\$ 568,00
41	Jogo cabo velas	JG	4	NGK	R\$ 215,00	R\$ 860,00
42	Jogo velas ignição	JG	4	NGK	R\$ 181,00	R\$ 724,00
43	Junta homocinética	PC	4	NAKATA	R\$ 474,00	R\$ 1.896,00
44	Kit batente amortecedor dianteiro	KIT	4	MOBENSANI	R\$ 83,00	R\$ 332,00
45	Kit batente amortecedor traseiro	KIT	4	IPAB	R\$ 83,00	R\$ 332,00
46	Kit bomba combustível	KIT	4	WEBER	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
47	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
48	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 215,00	R\$ 215,00
49	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
50	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
51	Mangote suspiro	PC	4	MG	R\$ 142,00	R\$ 568,00
52	Mangueira freio dianteira	PC	4	NORFLEX	R\$ 73,00	R\$ 292,00
53	Mangueira freio traseira	PC	4	NORFLEX	R\$ 83,00	R\$ 332,00
54	Maquina vidro dianteiro L/D	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
55	Maquina vidro dianteiro L/E	PC	2	ZENIGUEL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
56	Mola espiral dianteira	PC	4	COFAP	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
57	Motor partida	PC	1	ZM	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00
58	Motor ventilador radiador	PC	2	DPL	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
59	Para-brisa dianteiro	PC	2	PILKINGTON	R\$ 1.172,00	R\$ 2.344,00
60	Parafuso roda dianteira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 10,00	R\$ 160,00
61	Parafuso roda traseira	PC	16	RODAFUSO	R\$ 10,00	R\$ 160,00
62	Radiador	PC	2	VALEO	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
63	Regulador alternador	PC	1	OBENAUS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
64	Regulagem freio traseiro L/D	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
65	Regulagem freio traseiro L/E	PC	4	MG FREIOS	R\$ 93,00	R\$ 372,00
66	Reservatório água radiador	PC	2	GONEL	R\$ 215,00	R\$ 430,00
67	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
68	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 59,00	R\$ 118,00
69	Rolamento roda dianteira	PC	6	SKF	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
70	Rolamento tensor	PC	4	NITRON	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
71	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 444,00	R\$ 444,00
72	Silencioso Intermediário	PC	4	MASTRA	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
73	Silencioso traseiro	PC	4	MASTRA	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
74	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 142,00	R\$ 142,00
75	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
76	Tampa reservatório d'água	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
77	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 137,00	R\$ 274,00
78	Tanque combustível	PC	2	FIAT	R\$ 1.806,00	R\$ 3.612,00
79	Tensor alternador	PC	4	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 956,00
80	Tensor correia dentada	PC	4	ZEN	R\$ 220,00	R\$ 880,00
81	Terminal direção	PC	4	PERFECT	R\$ 142,00	R\$ 568,00
82	Terminal estabilizador	PC	4	TRW	R\$ 137,00	R\$ 548,00
83	Válvula radiador	PC	2	WAHLER	R\$ 142,00	R\$ 284,00
84	Vidro porta dianteira L/D	PC	2	PILKINGTON	R\$ 439,00	R\$ 878,00
85	Vidro porta dianteira L/E	PC	2	PILKINGTON	R\$ 439,00	R\$ 878,00
VALOR TOTAL						R\$ 66.950,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



LOTE XVI - TOYOTA BANDEIRANTE - (ANO - 1999)						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Alavanca câmbio	PC	1	PATRAL	R\$ 176,00	R\$ 176,00
2	Amortecedor dianteiro	PC	4	COFAP	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
3	Amortecedor traseiro	PC	4	COFAP	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
4	Arruela encosto carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 29,00	R\$ 58,00
5	Automático motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 235,00	R\$ 235,00
6	Base caixa marcha	PC	2	SABÓ	R\$ 440,00	R\$ 880,00
7	Base motor dianteiro	PC	4	SABÓ	R\$ 156,00	R\$ 624,00
8	Bieleta dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
9	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 215,00	R\$ 215,00
10	Boia tanque	PC	2	INDEBRAS	R\$ 235,00	R\$ 470,00
11	Bomba d'água	PC	2	PERFECT	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
12	Braço pitman direção	PC	4	TRW	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
13	Bucha mola dianteira	PC	4	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 136,00
14	Bucha mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 34,00	R\$ 136,00
15	Cabo estrangulador	PC	2	EFRARI	R\$ 142,00	R\$ 284,00
16	Caixa satellite vazia	PC	2	MERITO	R\$ 1.759,00	R\$ 3.518,00
17	Cano injetor	PC	4	BOSCH	R\$ 137,00	R\$ 548,00
18	Carcaça embreagem	PC	1	OMIELAM	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
19	Cavalete d'água	PC	2	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
20	Chave luz	PC	2	MARILIA	R\$ 122,00	R\$ 244,00
21	Chave seta	PC	2	MARILIA	R\$ 371,00	R\$ 742,00
22	Cilindro auxiliar embreagem	PC	1	VARGAS	R\$ 313,00	R\$ 313,00
23	Cilindro mestre embreagem	PC	1	VARGAS	R\$ 371,00	R\$ 371,00
24	Cilindro mestre freio	PC	2	CONTROIL	R\$ 440,00	R\$ 880,00
25	Cilindro roda dianteira	PC	4	VARGAS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
26	Cilindro roda traseira	PC	4	VARGAS	R\$ 137,00	R\$ 548,00
27	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 1.612,00	R\$ 3.224,00
28	Conjunto Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00
29	Conjunto retificador alternador	PC	2	IKRO	R\$ 215,00	R\$ 430,00
30	Correia alternador	PC	4	GATES	R\$ 117,00	R\$ 468,00
31	Cruzeta cardan	PC	4	SKF	R\$ 156,00	R\$ 624,00
32	Cubo colar embreagem	PC	2	PATRAL	R\$ 235,00	R\$ 470,00
33	Cubo roda dianteira	PC	4	PATRAL	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
34	Cubo roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
35	Disco embreagem	PC	1	LUX	R\$ 831,00	R\$ 831,00
36	Disco freio dianteiro	PC	4	VARGAS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
37	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 176,00	R\$ 176,00
38	Engrenagem de satélite	PC	4	TIPH	R\$ 239,00	R\$ 956,00
39	Engrenagem planetária	PC	2	TIPH	R\$ 332,00	R\$ 664,00
40	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 537,00
41	Flange cardan	PC	2	SPICER	R\$ 371,00	R\$ 742,00
42	Flexível colar embreagem	PC	1	PATRAL	R\$ 117,00	R\$ 117,00
43	Flexível freio dianteiro	PC	2	PATRAL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
44	Flexível freio traseiro	PC	2	PATRAL	R\$ 83,00	R\$ 166,00
45	Garfo cardan	PC	2	SPICER	R\$ 313,00	R\$ 626,00
46	Garfo embreagem	PC	2	IMA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
47	Grampo mola dianteira	PC	4	PATRAL	R\$ 44,00	R\$ 176,00
48	Grampo mola traseira	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



49	Guarnição para-brisa	PC	1	JAHU	R\$ 142,00	R\$ 142,00
50	Guarnição porta	PC	4	CENT FLEX	R\$ 137,00	R\$ 548,00
51	Hélice radiador	PC	1	MODEFER	R\$ 313,00	R\$ 313,00
52	Hidrovacuo freio	PC	1	CONTROIL	R\$ 831,00	R\$ 831,00
53	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
54	Jogo arruela diferencial	JG	2	TIPH	R\$ 156,00	R\$ 312,00
55	Jogo buchas motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 118,00
56	Jogo lona freio traseiro	JG	4	FRAS-LE	R\$ 137,00	R\$ 548,00
57	Jogo Palheta limpador para-brisa	JG	2	BOSCH	R\$ 142,00	R\$ 284,00
58	Jogo pastilha freio dianteiro	JG	4	TRW	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
59	Jumelo mola dianteira	PC	2	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 284,00
60	Jumelo mola traseira	PC	2	PATRAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
61	Junção coluna direção	PC	1	TRW	R\$ 235,00	R\$ 235,00
62	Kit calço cabine	KIT	1	IPAB	R\$ 371,00	R\$ 371,00
63	Kit embreagem	KIT	2	SACHS	R\$ 2.785,00	R\$ 5.570,00
64	Kit rolamento caixa direção	KIT	2	TINKEM	R\$ 235,00	R\$ 470,00
65	Luva cardan	PC	1	SPICER	R\$ 474,00	R\$ 474,00
66	Luva eixo piloto	PC	2	PATRAL	R\$ 313,00	R\$ 626,00
67	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 274,00	R\$ 274,00
68	Mangote filtro ar	PC	2	JAMAICA	R\$ 137,00	R\$ 274,00
69	Mangote inferior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 171,00	R\$ 342,00
70	Mangote superior radiador	PC	2	JAMAICA	R\$ 181,00	R\$ 362,00
71	Manguera freio dianteiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 64,00	R\$ 128,00
72	Manguera freio traseiro	PC	2	NORFLEX	R\$ 73,00	R\$ 146,00
73	Mola 2° virada dianteira	PC	2	FAMA	R\$ 249,00	R\$ 498,00
74	Mola 2° virada traseira	PC	2	FAMA	R\$ 259,00	R\$ 518,00
75	Mola mestre dianteira	PC	2	OBENAUS	R\$ 264,00	R\$ 528,00
76	Mola mestre traseira	PC	2	OBENAUS	R\$ 274,00	R\$ 548,00
77	Para-brisa dianteiro	PC	1	PIKITON	R\$ 1.221,00	R\$ 1.221,00
78	Parafuso centro dianteiro	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
79	Parafuso centro traseiro	PC	4	FAMA	R\$ 44,00	R\$ 176,00
80	Parafuso roda	PC	16	RODAFUSO	R\$ 34,00	R\$ 544,00
81	Pinça freio dianteiro L/D	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00
82	Pinça freio dianteiro L/E	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00
83	Pino satélite	PC	1	TIPH	R\$ 176,00	R\$ 176,00
84	Platô embreagem	PC	1	LUX	R\$ 1.417,00	R\$ 1.417,00
85	Ponteira cardan	PC	1	SPICER	R\$ 537,00	R\$ 537,00
86	Porca carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
87	Regulador alternador	PC	1	OBENAUS	R\$ 176,00	R\$ 176,00
88	Retrovisores	PC	4	COFRAN	R\$ 137,00	R\$ 548,00
89	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 29,00	R\$ 58,00
90	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 49,00	R\$ 98,00
91	Rolamento cardan	PC	2	SABÓ	R\$ 440,00	R\$ 880,00
92	Rolamento coluna direção	PC	1	PATRAL	R\$ 137,00	R\$ 137,00
93	Rolamento embreagem	PC	2	NWO	R\$ 278,00	R\$ 556,00
94	Rolamento lateral coroa	PC	2	TINKEM	R\$ 337,00	R\$ 674,00
95	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 313,00
96	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	TINKEM	R\$ 352,00	R\$ 352,00
97	Rolamento roda dianteira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 176,00	R\$ 704,00
98	Rolamento roda dianteira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 239,00	R\$ 956,00
99	Rolamento roda traseira	PC	4	IMA	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
100	Rosca sem fim direção	PC	1	PATRAL	R\$ 635,00	R\$ 635,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



101	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 474,00	R\$ 474,00
102	Sapata freio traseiro	PC	4	PATRAL	R\$ 142,00	R\$ 568,00
103	Sem fim direção	PC	1	TRW	R\$ 635,00	R\$ 635,00
104	Semi-eixo traseiro	PC	2	HIPPER FREIOS	R\$ 733,00	R\$ 1.466,00
105	Setor direção	PC	1	PATRAL	R\$ 1.223,00	R\$ 1.223,00
106	Suporte cardan c/ rolamento	PC	2	PATRAL	R\$ 440,00	R\$ 880,00
107	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 107,00	R\$ 214,00
108	Tambor freio traseiro	PC	4	HIPPER FREIOS	R\$ 239,00	R\$ 956,00
109	Tampa radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 34,00	R\$ 68,00
110	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 142,00	R\$ 284,00
111	Tanque combustível	PC	1	IGASA	R\$ 831,00	R\$ 831,00
112	Terminal cardan	PC	2	SPICER	R\$ 337,00	R\$ 674,00
113	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 142,00	R\$ 568,00
114	Terminal direção central	PC	4	TRW	R\$ 181,00	R\$ 724,00
115	Trava aranha carcaça	PC	2	PATRAL	R\$ 59,00	R\$ 118,00
VALOR TOTAL						R\$ 77.900,00

LOTE XVII - TRATOR MASSEY FERGUSON						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P.TOTAL
1	Alavanca do câmbio	PC	2	PATRAL	R\$ 278,00	R\$ 556,00
2	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 2.783,00	R\$ 2.783,00
3	Articulador direção	PC	4	NAKATA	R\$ 239,00	R\$ 956,00
4	Automático motor partida	PC	1	ZM	R\$ 220,00	R\$ 220,00
5	Barra direção	PC	4	NAKATA	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
6	Bobina campo motor partida	PC	1	UEDA	R\$ 269,00	R\$ 269,00
7	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
8	Bomba hidráulica	PC	2	BOSCH	R\$ 2.588,00	R\$ 5.176,00
9	Bomba transferência	PC	4	NAKATA	R\$ 669,00	R\$ 2.676,00
10	Braço manga eixo direita	PC	4	MOBENSANI	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
11	Braço manga eixo esquerdo	PC	4	MOBENSANI	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
12	Braço nivelador L/D	PC	2	NAKATA	R\$ 732,00	R\$ 1.464,00
13	Braço nivelador L/E	PC	2	NAKATA	R\$ 732,00	R\$ 1.464,00
14	Bucha manga eixo sup./inf.	PC	10	MOBENSANI	R\$ 63,00	R\$ 630,00
15	Chave de ignição	PC	2	MARILIA	R\$ 288,00	R\$ 576,00
16	Chave de luz	PC	2	MARILIA	R\$ 269,00	R\$ 538,00
17	Cilindro mestre freio	PC	4	VARGA	R\$ 669,00	R\$ 2.676,00
18	Coifa do câmbio	PC	2	SABÓ	R\$ 83,00	R\$ 166,00
19	Colmeia do radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 1.514,00	R\$ 3.028,00
20	Conjunto retificador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 239,00	R\$ 239,00
21	Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.762,00	R\$ 3.762,00
22	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 122,00	R\$ 488,00
23	Disco de embreagem	PC	2	LUK	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
24	Eixo bendix motor partida	PC	1	ZEN	R\$ 229,00	R\$ 229,00
25	Escapamento	PC	2	MASTRA	R\$ 474,00	R\$ 948,00
26	Estator alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 571,00	R\$ 571,00
27	Farol auxiliar	PC	4	ARTEB	R\$ 176,00	R\$ 704,00
28	Farol dianteiro	PC	4	ARTEB	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
29	Flexível embreagem	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 161,00	R\$ 322,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



30	Garfo embreagem	PC	2	PATRAL	R\$ 366,00	R\$ 732,00
31	Hélice do radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 278,00	R\$ 556,00
32	Induzido motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 635,00
33	Jogo bucha motor partida	JG	1	KRUG	R\$ 63,00	R\$ 63,00
34	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 142,00	R\$ 568,00
35	Mancal dianteiro motor partida	PC	1	BOSCH	R\$ 376,00	R\$ 376,00
36	Manga de eixo L/D	PC	2	CAFIL	R\$ 732,00	R\$ 1.464,00
37	Manga de eixo L/E	PC	2	CAFIL	R\$ 732,00	R\$ 1.464,00
38	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
39	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 269,00	R\$ 538,00
40	Mangueira hidráulica	PC	4	JAMAICA	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
41	Motor de partida	PC	1	ZM	R\$ 2.590,00	R\$ 2.590,00
42	Platô de embreagem	PC	2	LUK	R\$ 669,00	R\$ 1.338,00
43	Polia alternador	PC	1	ZEN	R\$ 220,00	R\$ 220,00
44	Porta escova alternador	PC	1	UNIFAP	R\$ 181,00	R\$ 181,00
45	Regulador alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 205,00	R\$ 205,00
46	Reparo embreagem	PC	2	LUK	R\$ 312,00	R\$ 624,00
47	Retentor cubo dianteiro	PC	4	SABÓ	R\$ 107,00	R\$ 428,00
48	Retentor cubo traseiro	PC	4	SABÓ	R\$ 117,00	R\$ 468,00
49	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 73,00	R\$ 146,00
50	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 63,00	R\$ 126,00
51	Rolamento cubo dianteiro externo	PC	4	FAG	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
52	Rolamento cubo dianteiro interno	PC	4	FAG	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00
53	Rolamento cubo traseiro externo	PC	4	FAG	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00
54	Rolamento cubo traseiro interno	PC	4	FAG	R\$ 356,00	R\$ 1.424,00
55	Rolamento de embreagem	PC	2	LUK	R\$ 288,00	R\$ 576,00
56	Rolamento lateral coroa	PC	2	FAG	R\$ 312,00	R\$ 624,00
57	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	FAG	R\$ 273,00	R\$ 273,00
58	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	FAG	R\$ 288,00	R\$ 288,00
59	Rotor alternador	PC	1	BOSCH	R\$ 669,00	R\$ 669,00
60	Sensor pressão óleo	PC	2	MARFLEX	R\$ 117,00	R\$ 234,00
61	Sensor temperatura	PC	2	TOMPSON	R\$ 122,00	R\$ 244,00
62	Suporte escova motor partida	PC	1	UNIFAP	R\$ 171,00	R\$ 171,00
63	Tampa tanque combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 176,00	R\$ 352,00
64	Tanque combustível	PC	2	IGASA	R\$ 1.221,00	R\$ 2.442,00
65	Tensor alternador	PC	2	NYTRON	R\$ 439,00	R\$ 878,00
66	Terminal c/ articulador	PC	4	NAKATA	R\$ 439,00	R\$ 1.756,00
67	Terminal direção	PC	4	TRW	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
68	Válvula termostática	PC	2	TOMPSON	R\$ 278,00	R\$ 556,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.590,00

LOTE XVIII - TRATOR JOHN DEERE						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNI D.	QUA N.	MARCA	P. UNIT.	P.TOTAL
1	Articulador direção	PC	4	NAKATA	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
2	Automático motor partida	PC	2	ZM	R\$ 274,00	R\$ 548,00
3	Barra direção	PC	4	NAKATA	R\$ 537,00	R\$ 2.148,00
4	Bobina motor partida	PC	2	UEDA	R\$ 278,00	R\$ 556,00
5	Bomba d'água	PC	2	URBA	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
6	Bomba transferência	PC	4	NAKATA	R\$ 635,00	R\$ 2.540,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI



7	Cabo acelerador	PC	2	CABOVEL	R\$ 313,00	R\$ 626,00
8	Cilindro mestre freio	PC	2	SKF	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
9	Coifa proteção mda haste de freio	PC	3	SABÓ	R\$ 176,00	R\$ 528,00
10	Colmeia radiador	PC	2	VISCONDE	R\$ 2.589,00	R\$ 5.178,00
11	Conjunto retificador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 278,00	R\$ 556,00
12	Coroa e pinhão	PC	1	KL	R\$ 3.859,00	R\$ 3.859,00
13	Correia alternador	PC	4	DAYCO	R\$ 215,00	R\$ 860,00
14	Cruzeta	PC	4	SPICER	R\$ 376,00	R\$ 1.504,00
15	Disco embreagem	PC	2	SACHS	R\$ 1.807,00	R\$ 3.614,00
16	Disco grade aradora	PC	8	METISA	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00
17	Eixo bendix motor partida	PC	2	ZEN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
18	Engrenagem caixa marcha	PC	2	EATON	R\$ 1.811,00	R\$ 3.622,00
19	Estatador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
20	Farol auxiliar	PC	4	ARTEB	R\$ 239,00	R\$ 956,00
21	Farol dianteiro	PC	4	ARTEB	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00
22	Flexível de embreagem	PC	2	LUCIFLEX	R\$ 142,00	R\$ 284,00
23	Garfo de embreagem	PC	2	IMA	R\$ 274,00	R\$ 548,00
24	Hélice radiador	PC	2	MODEFER	R\$ 474,00	R\$ 948,00
25	Induzido motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
26	Jogo bucha motor partida	JG	2	KRUG	R\$ 59,00	R\$ 118,00
27	Jogo lona freio traseiro	JG	4	LONAFLEX	R\$ 161,00	R\$ 644,00
28	Lanterna traseira	PC	4	COFRAN	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
29	Mancal dianteiro motor partida	PC	2	BOSCH	R\$ 278,00	R\$ 556,00
30	Mancal grade aradora	PC	8	METISA	R\$ 415,00	R\$ 3.320,00
31	Mangote radiador inferior	PC	2	JAMAICA	R\$ 166,00	R\$ 332,00
32	Mangote radiador superior	PC	2	JAMAICA	R\$ 176,00	R\$ 352,00
33	Mangueira hidráulico	PC	4	JAMAICA	R\$ 371,00	R\$ 1.484,00
34	Platô embreagem	PC	2	LUK	R\$ 1.905,00	R\$ 3.810,00
35	Polia alternador	PC	2	ZEN	R\$ 215,00	R\$ 430,00
36	Regulador alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 239,00	R\$ 478,00
37	Reparo bomba água	PC	4	URBA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
38	Reparo cilindro direção	PC	4	CORTECO	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00
39	Reparo embreagem	PC	2	LUK	R\$ 440,00	R\$ 880,00
40	Reservatório água radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 215,00	R\$ 430,00
41	Retentor roda dianteira	PC	4	SABÓ	R\$ 137,00	R\$ 548,00
42	Retentor roda traseira	PC	4	SABÓ	R\$ 156,00	R\$ 624,00
43	Retentor tomada força	PC	2	SABÓ	R\$ 405,00	R\$ 810,00
44	Rolamento alternador dianteiro	PC	2	SKF	R\$ 34,00	R\$ 68,00
45	Rolamento alternador traseiro	PC	2	SKF	R\$ 54,00	R\$ 108,00
46	Rolamento embreagem	PC	2	NWO	R\$ 239,00	R\$ 478,00
47	Rolamento lateral coroa	PC	2	FAG	R\$ 337,00	R\$ 674,00
48	Rolamento pinhão dianteiro	PC	1	FAG	R\$ 317,00	R\$ 317,00
49	Rolamento pinhão traseiro	PC	1	FAG	R\$ 327,00	R\$ 327,00
50	Rolamento ponta eixo dianteira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 239,00	R\$ 956,00
51	Rolamento ponta eixo dianteira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
52	Rolamento ponta eixo traseira externo	PC	4	TINKEM	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00



53	Rolamento ponta eixo traseira interno	PC	4	TINKEM	R\$ 337,00	R\$ 1.348,00
54	Rotor alternador	PC	2	BOSCH	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
55	Sensor de temperatura	PC	2	TOMPSON	R\$ 376,00	R\$ 752,00
56	Suporte escova motor partida	PC	2	UNIFAP	R\$ 176,00	R\$ 352,00
57	Tampa combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$ 274,00	R\$ 548,00
58	Tampa reservatório radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$ 44,00	R\$ 88,00
59	Tanque combustível	PC	1	IGASA	R\$ 1.611,00	R\$ 1.611,00
60	Terminal c/ articulador	PC	4	NAKATA	R\$ 440,00	R\$ 1.760,00
61	Terminal direção	PC	4	NAKATA	R\$ 215,00	R\$ 860,00
62	Válvula termostática	PC	2	TOMPSON	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.930,00

VALOR GLOBAL	R\$ 1.350.610,00
--------------	------------------

3. DOS ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços, nominados, relação esta que passa a integrar este instrumento, como se aqui estivesse transcrita.

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e consequente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e



identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NAZARÉ DO PIAUÍ (PI), 06 de novembro de 2023.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal de Nazaré do Piauí

Luiz Carlos Alves Cavalcante
LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____